
 

2020年 5月 11日 

各  位 

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント 

代表者名 代表取締役社長 富士本 淳 

（JASDAQ・コード 6425） 

問合せ先 執行役員 経営企画室長 竹内 東司 

電話番号 03-5530-3055（代表） 

 

2020年 12月期第 1四半期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年 5 月 14 日（木）に予定しておりました 2020年 12月期第 1 四半期決算発表を延期す

ることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

当社グループは、フィリピン共和国において統合型リゾート（IR）事業を行っておりますが、こ

の度の新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、2020 年 3月 15日以降は営業を停止しており、かつ、

メトロマニラ地域もロックダウンの状態にあります。これらの影響により、当社グループの決算業

務に通常より時間を要しており、決算発表を延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

 延期後の決算発表日は、2020年 5月末を予定しておりますが、具体的な日程につきましては確定

次第お知らせいたします。なお、今後更なる延期が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

３．今期の業績予想について 

2020 年 4 月 15 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示しておりますが、フィリピン

にて統合型リゾート（IR）事業を運営中の「オカダ・マニラ」の営業再開時期が現在のところ不透

明な状況です。 

また、日本においても緊急事態宣言の期間が 5 月末まで延長されました。これによる国内の遊技

機事業への具体的な影響につきましても不確定な要素が多く、現在精査中です。今後公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。なお、第 1 四半期の見通しにつきましては、

2020年 4月 15日付け「業績予想の修正に関するお知らせ」記載のとおりです。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


